possessionem dietarum terrarum de Clewchre inducatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, nostram tenore presencium plenariam et irreuocabilem committimus potestatem : Et in signum huiusmodi saisine per vos seu alterum vestrum tradite, sigillum saisinam dantis, in secunda cauda post nostrum, presentibus apud dictum Johannem Grant perpetuis temporibus remansuris appendatis, seu alter vestrum appendat. Datum sub sigillo nostro, apud locum nostrum de Gecht, quarto die mensis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, coram hiis testibus, videlicet, dilectis nostris Alexandro primogenito nostro domino de Gordon, magistro Adam fratre nostro, decano Cathenensi, Jacobo Ogilwy de Deskfurde, milite, Johanne Lesly de Wardris, Johanne Ogilwy de Myltoun, Jacobo Dowglas de Petindrecht, Alexandro Arboky de eodem, et Andrea Hay marescallo nostro, cum diuersis aliis. GEORG ERL OF HOWNTLE.

49. CHARTER by KING JAMES THE FOURTH to JOHN GRANT of Freuchie, erecting the Barony of Freuchie. 4th January 1493.

JACOBUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Johanni Grant de Freuchequy omnes et singulas terras et molendina subscripta, videlicet, omnes et singulas terras de Freuchequy et molendinum earundem cum pertinenciis, le duas Culqueichis, Dailfoure, Auchynnegale, le duas Connygais et molendinum earundem, et Glenloch cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Inuernes ; ac omnes et singulas terras quinte partis terrarum de Lincauwode, et quintam partem molendini eiusdem, accciam quinte partis terrarum de Birmukty, quinte partis terrarum de Garboty, necnon dimediam partem terrarum de Inchebary, dimediam partem terrarum de Ordyquhois, dimediam partem terrarum de Mulven, et sex solidatas et octo denariatas terrarum de Surestoun cum suis pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Elgyn : Quequidem terre et molendina predicta fuerunt dicti Johannis Grant hereditarie ; et quas et que ideum Johannes, non vi aut metu ductus, nec errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate in manus nostras apud Edlinburgh personaliter per fustem et baculum sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit ; ac totum ius et clameum que in dietis terris et molendinis cum pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quietumclamaui imperpetuum : Accciam pro singulari fauore quem gerimus erga dictum Johannem et pro suo fideli seruicio nobis multiplieiter impenso, creauimus, vniuimus, anneximus et incorporauimus, ac tenore presencium creamus, vniimus, annexamus et incorporamus omnes et singulas predictas terras et molendina cum suis pertinenciis in vnam meram et liberam baroniam perpetuis futuris temporibus Baroniam de Freuchequy nuncupandam : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras de Freuchequy et molendinum eiusdem, le duas Culqueichis, Dailfoure, Auchynnegale, le duas Connygais et molendinum earundem, et Glenloch cum

pertinenciis, quintam partem terrarum de Lincauwode, quintam partem molendini eiusdem, quintam partem terrarum de Byrmukty, quintam partem terrarum de Garboty, dimediam partem terrarum de Inchebary, dimediam partem terrarum de Ordiquois, dimediam partem terrarum de Mulven et sex solidatas et octo denariatas terrarum de Surestoun cum suis pertinenciis, sic vt premittitur, in vnam meram et liberam baroniam creatas, vnitas, annexatas et incorporatas, dicto Johanni Grant et heredibus suis, de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum; per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, marresis, viis, semitis, aquis, stagulis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, murturis et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis; cum curiis et earum exitibus, herczeldis, bludewitis et merchetis mulierum; cum tenentibus, tenandriis et liberetenencium seruiciis; cum furca, fossa, sok, sak, tholl, theme, infangtheif, outefangtheif, pit et gallow; ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus et asiamentis, ac iustis pertinenciis suis quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram, procul et prope, ad predictas terras et molendina cum pertinenciis spectantibus sue iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum; libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine reuocatione aut contradictione quacunque: Reddendo inde annuatim dictus Johannes Grant et heredes sui nobis et successoribus nostris, pro omnibus et singulis dictis terris de Freuchequhy, molendino earundem, le duabus Culquheichis, Dailfour, Auchynnegall, le duabus Connegais et molendino earundem, et terris de Glenlochy cum suis pertinenciis, tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatus nostri de Inuernes, ac wardas, releuia et maritagia, cum contigerint; accciam pro omnibus et singulis dictis terris quinte partis terrarum de Lyncauwode, quinte partis molendini eiusdem, quinte partis terrarum de Byrmukty, quinte partis terrarum de Garboty, dimedie partis terrarum de Inchebary, dimedie partis terrarum de Ordiquois, dimedie partis terrarum de Mulven, et sex solidatas et octo denariatas terrarum de Surestoun cum suis pertinenciis, tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatus nostri de Elgyn, ac wardas, releuia et maritagia earundem, cum contigerint: In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus: Testibus, reuerendissimo in Cristo patre, Roberto archiepiscopo Glasguensi; dilectis consanguineis nostris Archibaldo comite Angusie domino Dowglas, cancellario nostro, Patricio comite de Boithuile domino Halis, Alexandro domino Hume, magno camerario nostro, Roberto domino Lile, Johanne domino Glammys, iusticiariis nostris, Andrea domino Gray, magistro hospicii nostri; venerabilibus in Cristo patribus, Henrico abbate de Cambuskyneth, thesaurario nostro, Jacobo abbate de Scona; et dilectis clericis nostris, magistris Ricardo Murehede decano Glasguensi, secretario nostro, et Johanne Fresale, decano de Lestalrig, nostrorum rotulorum et registri ac consilii clerico; apud Edinburgh, quarto die mensis Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio, et regni nostri sexto.